seseorang, menghancurkan reputasi, 
atau menyebarkan informasi palsu yang 
menimbulkan kerugian bagi korban. 

Pelaku yang terbukti bersalah 
dapat dijatuhi sanksi pidana berupa 
pidana penjara paling lama empat tahun 
dan/atau denda paling banyak 
Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima 
puluh juta rupiah). Namun demikian, 
penerapan ketentuan ini tidak lepas dari 
sejumlah kendala yuridis dan teknis, 
terutama dalam hal pembuktian unsur 
subjektif dan objektif tindak pidana, 
yakni apakah konten tersebut benar-
benar dimaksudkan untuk menghina